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دادستان کرج: 
۷درصد بازداشت شدگان

 تجمعات اخیر کرج زن بودند
ایسنا: دادستان عمومی و انقلاب کرج گفت:  �

هفت درصد از بازداشت شدگان اخیر کرج را بانوان 
تشکیل می دادند که اکثر آنان نیز آزاد شده اند.  
حاجی رضا شاکرمی در جمع خبرنگاران اعلام کرد: 
در این تجمعات افرادی دستگیر شدند که با اکثر آنان 
با رأفت اسلامی برخورد شد و آزاد شدند اما برای 
افرادی که دست به تخریب زدند و در این اغتشاشات 
نقش داشتند، پرونده قضائی تشکیل شد و در این 

راستا افراد دیگری نیز شناسایی شده اند. 

بسته شدن چند کانال متعلق به 
صداوسیما در یوتیوب

خبر آنلاین: ۳۹ کانال اغلب متعلق به  �
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران در یوتیوب 
بسته شد. فیلترشدن اکانت های ایرانی به دست 
واحد موسوم به Jigsaw و تیم Trust& Safety در 
گوگل انجام  شده و در آن اکانت های اغلب متعلق به 
صداوسیما،  IRIB، بسته  شده اند.  بر اساس گزارش 
منتشره از سوی FireEye، یک گروه سایبری متعلق 
به نهادهای امنیتی ایالات  متحده در بسته شدن این 
اکانت ها نقش اساسی داشته است.  مؤسسه امنیتی 
FireEye گزارش کاملی از این ماجرا را منتشر کرده 
و مدعی شده ایران از طریق این اکانت ها سعی 
داشته در جریانات سیاسی در آمریکای لاتین، آمریکا، 
انگلیس و خاورمیانه تأثیرگذار باشد.  گوگل تأیید 
کرده است که ۳۹ کانال یوتیوب (تماشاشده توسط 
۱۳هزارو ۴۶۶ کاربر آمریکایی) ، شش وبلاگ و ۱۳ 
اکانت گوگل پلاس توسط تیم پالایش فیلتر شده اند. 

واکنش وکیل مشایی به اظهارات 
رئیس دادگستری تهران 

ایسنا:  سید علی اصغر حسینی وکیل  مدافع  �
اسفندیار رحیم مشایی در واکنش به سخنان 
غلامحسین اسماعیلی مبنی بر اینکه  نظر ما 
برگزاری علنی جلسه دادگاه اسفندیار رحیم مشایی 
است، گفت: «درخواست ما نیز همین بوده و حتی 
آقای مشایی هم قبلا حضور در جلسه دادگاه و 
پاسخ به کیفرخواست را به علنی بودن دادگاه 
مشروط کرده اند، اما سؤال اساسی و مهمی که در 
اینجا مطرح می شود این است که با وجود عدم 
ابلاغ کیفرخواست به موکل و سایرین و با وجود 
اینکه قانونا باید بین تاریخ ابلاغ و جلسه رسیدگی 
یک هفته فاصله وجود داشته باشد، دادگاه چطور 
می خواهد تشکیل جلسه دهد؟!». او افزود: «به 
هرحال اگر دادگاه واقعا و با رعایت شرایط قانونی 
به صورت علنی برگزار شود، این اتفاق بسیار مثبتی 
خواهد بود، اما گفتن اینکه دادگاه علنی است، به 
تنهایی کافی نیست و ما در پرونده آقای بقایی شاهد 
بودیم که قاضی می گفت دادگاه علنی است ولی 
عملا ماموران حفاظت به تماشاگران و خبرنگاران 
اجازه ورود به دادگاه آقای بقایی را نمی دادند، 
بنابراین اگر قرار باشد دادگاه آقای مشایی علنی 
برگزار شود، باید تماشاگران، خبرنگاران و اصحاب 
رسانه های مختلف اجازه حضور در جلسه دادگاه را 
داشته باشند و جریان رسیدگی به صورت کامل و نه 

گزینشی و محدود پخش و منتشر شود». 

بررسی استیضاح وزیر اقتصاد
 در جلسه یکشنبه مجلس

ایرنا: مجلس شورای اسلامی روزهای یکشنبه،  �
سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری جلسه علنی 
خواهد داشت که طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی 
و دارایی که بیست وهشتم مردادماه با ۳۳ امضا به 
هیئت رئیسه مجلس تقدیم شد، روز یکشنبه در 
مجلس بررسی می شود.  بررسی طرح یک فوریتی 
تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی در دستگاه قضائی 
و سازمان تعزیرات حکومتی و طرح دائمی شدن 
قانون استخدام ناجا نیز در دستور کار این هفته 
مجلس قرار دارد.  همچنین قرار است دو گزارش 
کمیسیون صنایع در مورد ریشه های قاچاق کالا و ارز 
و همچنین تقاضای تحقیق و تفحص درباره بررسی 
علل ناکارآمدی شرکت های خودروساز داخلی 
در زمینه کیفیت، قیمت، محیط زیست، طراحی و 

فناوری بررسی شود. 

امام جمعه اهواز : پول ملی را 
جایگزین دلار کنید

باشگاه خبرنگاران جوان: خطیب نماز جمعه  �
اهواز خواستار جایگزین کردن پول ملی با دلار 
برای تجارت خارجی و خرید کالا شد.  آیت االله 
سیدمحمدعلی موسوی جزایری، امام جمعه اهواز و 
نماینده ولی فقیه در خوزستان، به وابستگی اقتصاد 
ایران به دلار اشاره کرد و گفت با توجه به فشارها 
و تحریم های اقتصادی آمریکا علیه ایران اسلامی، 
امروز فرصت مناسبی برای رهایی اقتصاد کشور 
از دلار و استفاده از ارزهای معتبر جهانی است و 
رئیس جمهوری ما باید در این زمینه گام اساسی برای 

حذف دلار از اقتصاد و تجارت کشور بردارد. 
او گفت: جمهوری اسلامی ایران مثل کشورهای 
روسیه، چین و ترکیه باید دلار را از تجارت خارجی 
و خرید کالا حذف کرده و پول ملی را جایگزین آن 

کنند.  

موحدی کرمانی:
کور خوانده اند؛ مردم مشکلات را 

تحمل می کنند
ایسنا: خطیب نماز جمعه تهران گفت: آمریکا  �

و غرب همواره با ضد انقلاب ها و سلطنت طلب ها 
امیدوار بودند با فشار اقتصادی بر مردم بین مردم 
و حاکمیت جدایی بیندازند و این امید را دارند؛ 
اما آنها کور خوانده اند. مردم مشکلات را تحمل 
می کنند. آیت االله موحدی کرمانی در خطبه های 
نماز جمعه تهران، با اشاره به بیانات رهبری 
درباره مذاکره با آمریکا بیان کرد: در یک مقطع 
مقام معظم رهبری درباره مذاکره با آمریکا تحلیل 
زیبایی بیان کرد. ایشان فرمودند مذاکره چه معنی 
دارد. هنوز می خواهیم آمریکا را امتحان کنیم. 
همه فهمیدند آنها دروغ می گویند. برنامه مذاکره 
با آمریکا را در دو جمله خلاصه کردند. آمریکا 
به مذاکره اصرار دارد. تبعا در مذاکره ایران باید 
تعهداتی داشته باشد. آمریکا نیز باید تعهداتی 
کند؛ اما آمریکا به ایران می گوید شما اول به 
تعهدات عمل کنید و از ایران وقت می گیرد. 
سپس آنچه را که می خواهد، به دست می آورد و 

خودش خارج می شود و فرار می کند.
موحدی کرمانی در پیشنهادی به مسئولان نظام 
بیان کرد: آمریکا و غرب همواره با ضد انقلاب ها و 
سلطنت طلب ها امیدوار بودند با فشار اقتصادی بر 
مردم بین مردم و حاکمیت جدایی بیندازند و این 
امید را دارند. آنها کور خوانده اند. مردم مشکلات 
را تحمل می کنند؛ اما مسئولان نیز وظیفه دارند 
به مشکلات مردم رسیدگی کنند. یکی از مسائل 
مهم کشور ایجاد پل ارتباطی دائمی بین مردم و 
مسئولان است تا به صورت لحظه ای از مشکلات 
مردم باخبر باشند. پیشنهاد می کنم رؤسای سه 
قوه و وزرا و استانداران و شهرداران نمایندگانی 
تعیین کنند که در ساعتی مشخص در جایی معین 
حضور یابند و مشکلات و مسائل مردم را بشنوند و 
منتقل کنند. محل ملاقات نیز جایی نظیر مساجد 
باشد تا مردم بتوانند بدون مانع با آنها دیدار کنند؛ 
یعنی طوری برنامه ریزی شود که هر کس مشکلی 
دارد، بداند حرفش به مسئول مد نظر منتقل 
می شود. او در پایان گفت: مسئولان درِ دفاتر را 
نبندند و جواب تلفن ها و نامه ها را بدهند. مردم 
گرفتار هستند. شما مسئولان نظام عدل علی 

هستید. به درد مردم گوش کنید.
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نماینده ولی فقیه در سپاه قم و فرمانده تیپ 
امام صادق به دیدار آیت االله مکارم شیرازی رفتند تا 
باز هم تأکید کنند آنچه در مدرسه فیضیه روی داده، 
ربطی به سپاه نداشته است. این دو در همین دیدار 
نامه  فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب (ع)  را به 
آیت االله ارائه کردند. نامه ای که در آن از سازماندهی 
این رخداد برائت جسته و خواستار برخورد با کسانی 
شده که به گفته او سعی داشتند نقش سپاه در این 

تجمع را به وسیله تصاویر القا کنند. 
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سپاه 
استان قم، حجت الاسلام سیدحسن اکبری، مسئول 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان، حجت الاسلام 
طیبی فر، فرمانده تیپ امام صادق (ع) و جمعی 
از فرماندهان سپاه امام علی بن ابی طالب (ع) با 

آیت االله مکارم شیرازی دیدار و گفت وگو کردند. 
حجت الاسلام اکبری در این دیدار گفت: سپاه در 
شکل گیری و برگزاری این تجمع هیچ گونه نقشی 
نداشته و هیچ یک از نیروهای این نهاد در این برنامه 
حضور نداشتند و تصاویری که در بعضی رسانه ها 
از حضور اعضای سپاه در این برنامه منتشر شده، 
مربوط به مراسم دیگری بوده و انتشار این عکس ها 
اقدامی ناشیانه در راستای تخریب نهاد مقدس سپاه 

بوده است. 
در ادامه حجت الاسلام طیبی فر، فرمانده تیپ 
امام صادق (ع) به تشریح موضوع پیش آمده در 
تجمع طلاب پرداخت و ابراز کرد: با توجه به تأکید 
بنده، پلاکاردهای غیر سخنان مقام معظم رهبری 
جمع آوری شد و پیشگیری لازم در مورد بروز اتفاقات 

ناگوار انجام شد. 
آیت االله مکارم شیرازی هم ضمن تشکر از 
توضیحات ارائه شده، عنوان کرد: ناراحتی بنده از 

بعضی مسائل مطرح شده در این مراسم است. 
این مرجع تقلید در ادامه با انتقاد از حاشیه سازی 
بعضی با دردست گرفتن پلاکاردهایی با مضامین 
توهین و تهدید اظهار کرد: به زودی اعلام می کنیم 
که این موضوع ربطی به سپاه و پاسداران نداشته 

است. 
نامه سپاه امام علی )ع(

در پایان این دیدار نامه فرمانده سپاه امام 
علی بن ابیطالب (ع)، سرتیپ دوم پاسدار غلامرضا 
احمدی، به آیت االله مکارم شیرازی تقدیم شد. در متن 
کامل این نامه خطاب به آیت االله مکارم شیرازی آمده 

است: «پیرو تجمع طلاب حوزه علمیه در تاریخ ۲۵ 
/۵/ ۱۳۹۷ در مدرسه فیضیه و حواشی پیش آمده 
در این تجمع و بیانیه حضرتعالی در این باره، ضمن 
تشکر و قدردانی از پیگیری ها و توجهات جنابعالی، 
در مورد  بندی از بیانیه که خواستار روشن شدن 
موضوع حضور نیروهای سپاه در این تجمع 
شدید، به استحضار حضرتعالی می رساند سپاه 

در شکل گیری و برگزاری این 
نداشته  نقشی  هیچ گونه  تجمع 
و هیچ یک از نیروهای این نهاد 
در این برنامه حضور نداشتند و 
تصاویری که در بعضی رسانه ها 
از حضور اعضای سپاه در این 
به  برنامه منتشرشده مربوط 
مراسم دیگری بوده و انتشار 
این عکس ها اقدامی ناشیانه 
در راستای تخریب نهاد مقدس 
با  است. چراکه  بوده  سپاه 
می شود  مشخص  بررسی  کمی 
که مراسم فوق در حسینیه 

مدرسه فیضیه برگزار شده ولی این تصاویر مربوط 
به تجمعی در حیاط مدرسه و در تاریخی دیگر 
می باشد. در این راستا کلیه اسناد اعم از عکس های 
خبری و فیلم های ضبط شده موجود می باشد که 

درصورت صلاحدید ارائه خواهد شد. 
در پایان برای استحضار حضرتعالی معروض 
می دارد؛ قطعا این اقدام، حرکتی از سوی عناصر 
کینه توز در راستای پروژه سپاه هراسی بوده و 
هدفی جز تخریب این سربازان فداکار نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ندارد. سپاه نیز به عنوان مدعی در 
این قضیه خواهان برخورد قاطع با شایعه سازان و 
عوامل تخریب نهادمقدس سپاه 
بوده و از معظم له تقاضا دارد 
در این شرایط خطیر که دشمنان 
مقدس  نظام  قسم خورده 
جمهوری اسلامی به دنبال 
نهادهای  و  نظام  تضعیف 
انقلابی هستند، مانند همیشه 
از فرزندان انقلابی خود در 
سپاه حمایت و عناصر نفوذی و 

بدخواهان را ناکام نمایید».
ماجرای تجمع چه بود

هفته گذشته جمعی از 
طلاب که خود را انقلابی 
خودجوش  را  آن  که  حرکتی  در  می خوانند، 
خواندند، در مدرسه فیضیه جمع شدند. بهانه این 
تجمع «مطالبه عدالت اقتصادی» بود که با شعار 
«روحانیت همدرد و همراه مردم» و با سخنرانی 

حسن رحیم پور ازغدی برگزار شد. شرکت کنندگان این 
مراسم که اغلب آنان لباس طلبگی به تن داشتند، 
پلاکارد و تابلونوشته هایی را با شعارهایی در دست 
داشتند که مخاطب آن فقط می توانست دولت 
باشد. در میان این شعارها اما تصویر فردی روحانی 
که تابلوی شعار «ای آنکه مذاکره شعارت، استخر 
فرح در انتظارت» را در دست داشت، بیش از همه 
در فضای مجازی بازنشر شد و اما نکته تأمل برنگیز 
آن این بود که روی پایه این تابلو و برخی تابلوهای 
دیگر برچسب «لطفا تابلوها را بعد از مراسم، تحویل 

دهید» قید شده بود. 
بعد از آن موجی از انتقادها از این تجمع و 
شعارهای مطروحه در آن به راه افتاد. در مهم ترین 
و تندترین این نقدها، بیانیه آیت االله مکارم شیرازی 
بود که در بخشی از آن آمده بود: «حادثه ای که در 
مدرسه فیضیه کانون حوزه علمیه در چند روز پیش 
رخ داد، به تمام معنا یک فاجعه بود. متأسفانه 
جمعی از طلاب و اساتید محترم را به آنجا دعوت 
کرده بودند تا درباره مسائل اقتصادی مردم صحبت 
کنند، سپس ورق برگشت، گوینده ای را که هیچ 
اطلاعی از وضع حوزه های علمیه شیعه نداشت، 
دعوت کرده و بدترین اهانت ها را به حوزه علمیه 
و مراجع شیعه کرد و پلاکاردی را در دست گرفتند 
که رئیس جمهور محترم را تهدید به مرگ می کرد و 

اعتراف ضمنی به مطالب دیگری داشت».
روی سخن آیت االله مکارم با حسن رحیم پور ازغدی 
بود. او در سخنانش در آن تجمع حوزه را به 
سکولاریسم متهم کرده بود.  آیت االله مکارم در بیانیه 
خود یادآور شده بود: «مسئولین محترم حوزه علمیه 
باید روشن سازند که این برنامه زیان بار با اجازه چه 
کسی صورت گرفته و مسئولین محترم سپاه نیز روشن 
سازند، آیا با اجازه آنها گروهی از سپاهیان در این 
برنامه شرکت داشته اند؟!».  حالا البته آیت االله مکارم 
در دیدار فرماندهان سپاه قم به آنها وعده داده که 
«به زودی اعلام می کنیم که این موضوع ربطی به 
سپاه و پاسداران نداشته است». بعد از آن سپاه بیانیه 
اعلام برائت صادر کرد و  فرمانده تیپ ۸۳ امام جعفر 
صادق (ع) که در این تجمع حضور داشته، گفته بود: 
«تجمع یاد شده به صورت کاملا خودجوش برگزار شد 
و پس از آن حوزه علمیه ورود کرد که وضعیت تجمع 

را کنترل کند که موفق به این کار نیز شد». 
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در پي انتشار تصاویر نحوه انتقال دو وکیل 
بازداشتي به دادسراي اوین، رئیس کانون وکلا به 

مسئولان قضائي اعتراض کرد.
شنبه هفته گذشته، ۲۷ مرداد چند نام 
شناخته شده در حین یک گردهمایي اعتراضي 
در مقابل مجلس بازداشت شدند. خبرگزاري 
«فارس» دراین باره نوشت: «گفته شده علاوه بر 
قاسم شعله  سعدي، آرش کیخسروي، محمد 
نوري زاد و مسعود جوادیه نیز بازداشت شدند. 
لازم به ذکر است که شعله سعدي دیروز در پیامي 
ویدئویي اعلام کرده بود که به پیروي از محمد 

مصدق براي مقابله با 
نظارت استصوابي در میدان 
بهارستان حاضر خواهد شد 
تا از انتخابات آزاد در ایران 

دفاع کند».
و  نوري زاد  محمد 
مسعود جوادیه هم اکنون 
آزاد هستند، اما به گفته 

وکلاي قاسم شعله سعدي و آرش کیخسروي، 
آنها به «اجتماع و تباني به قصد برهم زدن امنیت 
ملي» متهم شده اند. سه شنبه ۳۰ مرداد فیلمي از 
انتقال این دو وکیل دادگستري به دادسراي اوین 
پخش شد. در این فیلم قاسم شعله سعدي، وکیل 
و نماینده سابق مجلس و آرش کیخسروي، وکیل 
دادگستري، در لباس زندان، همراه با دستبند به 
چشم مي خوردند. این موضوع واکنش هاي زیادي 

را برانگیخت.
عیسي امیني، رئیس کانون وکلاي دادگستري 
مرکز، در گفت وگو با «ایسنا» در پاسخ به سؤالي 
درباره واکنش کانون وکلاي مرکز به انتقال 
قاسم شعله سعدي و آرش کیخسروي با دستبند 
به زندان، گفت: «در مقام پاسخ به این پرسش 
قصد ورود به ماهیت و قضاوت را ندارم؛ هر دو 
همکار، وکلاي خود را معرفي کرده اند که امر 
دفاع را عهده دار خواهند بود. امیدواریم در فرایند 
دادرسي، ضمن رعایت کرامت و حیثیت انساني 
همکارانمان و لحاظ دفاعیات آنها، از ایشان رفع 

اتهام شود».
او با بیان اینکه مطالبه گري به مفهوم 
بي اعتمادي به دادگستري یا نقض قانون نیست، 
افزود: «آنچه موجب بهت و اعتراض جامعه 
حقوقي و به ویژه وکلاي دادگستري شد، نوع رفتار 
با دو وکیل و همکار ما به عنوان متهم، نادیده گرفتن 
حیثیت حرفه اي و عدم رعایت حقوق اولیه ایشان 

بود».
امیني با تأکید بر اینکه رعایت کرامت انساني 
ضروري است، ادامه داد: «صرف نظر از آنکه انتظار 

داشتیم این دو وکیل به اتهام امنیتي یا سیاسي به 
زندان فشافویه اعزام نشوند - درخواست توجه 
بازپرس محترم را به این موضوع دارم - نحوه 
اعزام آنها به دادسراي امنیت با پابند و دستبند 
مشترک از دید رعایت حقوق متهمان، به ویژه 
متهمان سیاسي یا امنیتي دور از انتظار و محل 

اعتراض بود».
رئیس کانون وکلاي دادگستري مرکز گفت: 
«در سخنراني اخیر آیت االله آملي لاریجاني، ریاست 
محترم قوه قضائیه، نیز بر این نکته مهم تأکید شده 
بود که اعزام متهمان عادي با دستبند و پابند در 
جنایت  به  متهمان  ردیف 
از سوي مقامات قضائي و 
است.  غیرضروري  زندان ها 
با توجه به سخنان صریح 
عالي ترین مقام قوه  قضائیه 
و برخلاف اصول ۲۲ و ۲۹ 
رعایت  عدم  اساسي،  قانون 
هتک  انساني،  کرامت 
حرمت و حیثیت و چنین رفتاري با وکیل دادگستري 

نقض بدیهي ترین حقوق متهمان است».
او ادامه داد: «اگرچه ممکن است عمل 
همکارانمان به اعتبار وکالت دادگستري نبوده 
است، ولي شغل ایشان وکالت دادگستري است و 
اصول دادرسي مانع این گونه برخوردها و موجب 

ضرورت لحاظ این وضعیت مي شود».
امیني افزود: «شاید این گونه رفتارها صرفا 
درباره  مجرمان خطرناک و در صورت ضرورت و 
با رعایت سایر شرایط توجیه منطقي داشته باشد».
رئیس کانون وکلاي دادگستري مرکز گفت: 
«ضوابط آیین دادرسي کیفري براي تضمین 
اجراي عدالت کیفري و حفظ حقوق مردم است 
و به جهت ارتباط مستقیم آن با مباني شرع انور و 
تعهدات بین المللي دولت ها، نقض و عدم رعایت 
این ضوابط ضمن آسیب جدي به اعتماد عمومي، 
موجب خدشه به اعتبار ملي کشورمان مي شود. 
این رفتار با متهم به نوعي مجازات ترذیلي است 
که قوانین کشورمان حتي در مقام رأي هم اجازه 

نمي دهند و اصولا نیز اثر معکوس دارد».
او افزود: «با توجه به جایگاه والاي مقام 
قضائي و تکلیف به نظارت بر اعمال ضابطان یا 
سازمان زندان ها، انتظار ما توجه جدي مقامات 
عالیه قوه قضائیه به این امر و دستور پیگیري در 
مورد دو همکار و همه متهمان است، بنابراین در 
مذاکره و مکاتبه با مسئولان محترم قوه  قضائیه به 
این شیوه و رفتار اعتراض کرده و درخواست کانون 
وکلا تأکید بر رفتار قانوني با تمامی متهمان است.
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در دیدار با فرماندهان سپاه قم انجام شد

دلجویی آیت االله مکارم شیرازی از سپاه

انتقاد از دستبند زدن به وکلاي بازداشتی 

در  نامه فرمانده سپاه امام 
علی بن ابیطالب (ع) به آیت االله 

مکارم آمده:  قطعا این اقدام، 
حرکتی از سوی عناصر کینه توز در 
راستای پروژه سپاه هراسی بوده 

و هدفی جز تخریب این سربازان 
فداکار نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ندارد. سپاه نیز به عنوان 
مدعی در این قضیه خواهان برخورد 

قاطع با شایعه سازان و عوامل 
تخریب نهادمقدس سپاه بوده
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